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w Zagórzanach 

  W  NUMERZE: 

 

 

Drodzy Czytelnicy! 

 

 Hu hu ha! Hu hu ha! Nasza zima zła! Na 

feriach pewnie niektórzy czytelnicy wyjadą do 

rodziny, na wycieczkę lub po prostu zostaną 

w domu przy kominku i gorącej herbacie. Myślę, 

że odbędą się bitwy na śnieżki, zawody 

w jeżdżeniu na sankach, a może ktoś ulepi 

gigantycznego bałwana. Jednak musi spaść 

śnieg. Trzeba uważać, ponieważ drogi są 

zamarznięte i mogą zdarzyć się wypadki.  

W tę zimę, warto zrobić przede wszystkim jedno 

- przeczytać nowe wydanie ,,Prześwietlacza” 

 

Przemysław Zając – redaktor naczelny 

 

Lekcja chińskiego 
 - str. 4 

 

Głos Soplicowa 
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Książki, które warto 
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Wywiad z katechetą - księdzem Leszkiem Wieczorkiem 

 Szczęść Boże, dziękuję, że zgodził się  

Ksiądz na przeprowadzenie wywiadu. 
 

M.O.: Jakie ksiądz ma zainteresowania? 
 

L.W: Lubię chodzić po górach, podróżować. Lubię 

też czytać książki i modlić się. 
 

M.O: Co ksiądz lubi robić w wolnym czasie? 
 

L.W.: Bardzo lubię się spotykać z moimi 

przyjaciółmi, śpiewać z nimi piosenki i grać na 

gitarze. 
  

M.O.: Jakie jest księdza ulubione danie? 
 

L.W.: Bardzo lubię tatara, lubię również lody. 

Najlepsze jadłem w Nowym Sączu. Bardzo lubię 

zupę grzybową, ale najbardziej lubię łazanki, które 

przypominają mi dzieciństwo. 
 

M.O.: Jakie jest księdza największe marzenie? 
 

L.W.: Część moich marzeń zrealizowałem już na 

ziemi. Teraz moim marzeniem jest dostać się do 

nieba. 
 

M.O.: Co księdza uszczęśliwia? 
 

L.W.: Najbardziej uszczęśliwiają mnie ludzie. Gdy 

byłem mały, jeździłem na oazy. Dalej z tamtego 

czasu mam dużo znajomych. W ciągu 14 dni bardzo 

się z tymi osobami zaprzyjaźniłem. 
 

M.O.: Kim chciał być ksiądz jako dziecko? 
 

L.W.: Chciałem być księdzem, ale wydawało mi się 

to za trudne. Z  wielu rzeczy  trzeba było 

zrezygnować. Później chciałem być żołnierzem, 

nawet poszedłem do służby wojskowej, ale jednak 

mi się tam nie spodobało. 
 

M.O: Ile lat ksiądz jest  kapłanem? 
 

L.W.: Kapłanem jestem 20 lat. Cieszę się, że jestem 

księdzem. Modlę się około 2 godziny dziennie. 

Przychodzę do spowiedzi raz w tygodniu . 
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 Dwudziestego drugiego grudnia 2022 roku 

cała nasza klasa została zaproszona do sali 

gimnastycznej. 

Dzień wcześniej pani wychowawczyni powiedziała, 

abyśmy ubrali się na galowo. 

 Przypomnieliśmy sobie wtedy, że ma być  

wigilia szkolna. Zeszliśmy do sali i naszym oczom 

ukazała się sala pełna uczniów i nauczycieli. 

Usiedliśmy przy stołach i wysłuchaliśmy mowy pani 

dyrektor. Po wystąpieniu zostały ogłoszone wyniki  

konkursu kolęd i pastorałek, którym moje 

koleżanki zajęły pierwsze i drugie miejsca. 

 Sala gimnastyczna była pięknie 

przyozdobiona. Klasa trzecia wystawiła jasełka 

o narodzinach Pana  Jezusa. Z tyłu sali  była 

rozwieszona kurtyna z napisem ,,Radości nastał 

czas’’, a przed nią stała szopka z Jezuskiem, Maryją 

i Józefem. Nieopodal stał stół, przy którym 

podczas występu klasa trzecia spożywała wigilię. Po 

jasełkach panie z kuchni przyniosły opłatki, pyszny 

żurek z ziemniakami i grzybami, a po nim pierogi 

ruskie. Naprawdę było pysznie. 

 Po skończonym posiłku udaliśmy się do sal. 

Miło  będę wspominać tę uroczystość. 

 

Julia Filuś kl. VI 

Wydarzenia szkolne 

M.O.: Czy ksiądz stresuje się przed Mszą 

Świętą ?  
 

L.W.: Nie, nie stresuję się. Tylko troszkę przed 

kazaniem, ale się modlę przed nim. 
 

M.O: Dziękuję za udzielenie odpowiedzi na 

moje pytania. 

Wywiad przeprowadziła: Milena Orlof  



 Walentynki to czas 

zakochanych. Patronem 

tego miłosnego święta jest 

św. Walenty, stąd też jest 

taka nazwa. W ten dzień 

zwyczajem jest pisanie 

listów i dawanie sobie 

miłosnych prezentów. Święto to odbywa się 14 

lutego. Zgodnie z jedną legendą, Walentynki 

pochodzą od starożytnego święta nazwanego 

Lupercalia – tę uroczystość obchodzono 15 lutego. 

Według tradycji chrześcijańskiej św. Walentyny był 

biskupem, który przeprowadzał tajne ceremonie 

małżeńskie żołnierzy, sprzeciwiając się decyzji 

cesarza Klaudiusza II, który zakazał małżeństw 

młodym mężczyznom, aby całkowicie skupili się na 

walce. We Słowenii Walentynki są dniem wiosny. 

Obecnie walentynkowe zwyczaje wiążą się ze 

specjalnymi walentynkowymi dekoracjami, 

życzeniami i upominkami. Ten zwyczaj ma jednak 

całkiem długą historię. Święto miłości i imieniny 

Walentego, które wypadają dokładnie w ten sam 

dzień, to nie przypadek. Podobnie jak na 

Halloween, tak również Walentynki, wbrew 

obecnym stereotypom, nie są zwyczajem 

zaczerpniętym z kultury amerykańskiej. Na starym 

lądzie obchodzono je już od czasów średniowiecza. 

Wówczas zwyczaj ten był obecny jedynie 

w Europie południowej i zachodniej, jednak 

z biegiem czasu stał się popularny również 

w pozostałych częściach kontynentu.  

 

 

 

 

 

 

 

Natalia Halik 
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 Przygotowania do konkursu trwały od 

początku stycznia. Polegały one nie tylko na 

ćwiczeniu kolęd, które mieliśmy śpiewać, ale i na 

ustalaniu bardziej technicznych szczegółów,                                     

takich jak wchodzenie i schodzenie ze sceny, stroju 

w dzień występu oraz nazwy naszego zespołu. 

A  dzień konkursu, czyli 27 stycznia zbliżał się 

wielkimi krokami. Zdecydowałyśmy się, ze zespół 

będzie nosił nazwę: „Spokojne Brzmienie”. Dzień 

występu był to piątek tuż przed feriami, więc czuć 

było już zimowy nastrój. Śpiewaliśmy dwie kolędy 

„Bracia patrzcie jeno” i „ Lulajże Jezuniu”. Na 

występie było trochę stresująco, bo nasza grupa 

śpiewała pierwsza w kolejności, a występ oglądało 

dużo osób. Potem przyszła chwila długiego czekania. 

W tym czasie występowały inne grupy, a jurorzy 

ustalali który zespół wypadł najlepiej. W końcu 

poznaliśmy wyniki konkursu. Okazało się, że 

zdobyłyśmy wyróżnienie. Choć było przedpołudnie, 

po występie można było pójść do domów i na dobre 

poczuć nastrój ferii.  

 

Jagoda Bukowska  

Walentynki 

II Powiatowy Konkurs kolęd, 

pastorałek oraz piosenek 

o tematyce bożonarodzeniowej 

w MDK w Gorlicach 
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Lekcja Chińskiego 

 Dnia 21 grudnia w klasie szóstej zamiast 

lekcji angielskiego odbyła się lekcja chińskiego – 

co bardzo zdziwiło całą klasę. Uczyliśmy się 

podstawowych zwrotów w tym języku, takich jak: 

„Dzień dobry”, „Jak się nazywasz”, „Jak się czujesz”. 

Na tej lekcji uczyliśmy się jak zapisywać znaki, co 

one znaczą oraz jak się je czyta. Dowiedzieliśmy się 

też, że z języka polskiego nie da się przetłumaczyć 

imion na język chiński. Kolejną ciekawostką był fakt, 

iż w Chinach nie ma alfabetu - cóż to było za 

zdziwienie dla całej klasy! Wszyscy bawili się 

wspaniale na tej lekcji, było dużo śmiania, a mimo 

wspaniałej i luźniej atmosfery nikt nie zapomniał o 

tym, że trzeba się skupić na przedmiocie i na tym, co 

pani ma nam do przekazania. Jedną z takich rzeczy 

(a było to bardzo ważne) jest to, że linie w chińskich 

znakach trzeba zapisywać po kolei, a nie tak, jak nam 

się podoba, bo wtedy znaki będą dziwnie wyglądać. 

Co się okazało, nie w całych Chinach jest ten sam 

język, bo w Chinach kontynentalnych i w Singapurze 

jest używany chiński uproszczony, a w Tajwanie, 

Hong Kongu i krajach zamorskich używa się 

chińskiego tradycyjnego. Ta lekcja była bardzo 

ciekawa i wiem, że nie zapomnę jej już nigdy. 

 

Natalia Halik 

1. Dawid Podsiadło- To co masz Ty! 

2. Felix Jaehn & Ray Dalton - Call It Lov 

3. Toby Romeo x Keanu Silva x IZKO - 

WOW 

4. Kamil Hussein - Nie mówisz, ale 

5. Michael Patrick Kelly - Wonders 

6. Mimi Webb - Red Flags  

7. Holy Molly x LIZOT - Sunday Night 

8. Lady Gaga - Bloody Mary (TikTok Remix 

| Speed Up) 

9. Sanah "Nic dwa razy" 

10. Kid Culture - KEEP IT 

11. Meghan Trainor - Made You Look 

12. Sigala, Gabry Ponte, Alex Gaudino  

 

Mateusz Bargieł 

Play lista przebojów 

 Dzień Babci i Dziadka – 21 i 22 

stycznia. Z tej okazji pamiętajmy, aby złożyć 

życzenia naszym ukochanym dziadkom 

i podziękować im za obecność w naszym życiu. 

Tego dnia spędzamy z nimi dużo czasu, 

ponieważ oni spędzili z nami czas jak byliśmy 

mali. Bawili się z nami, gdy naszych rodziców 

nie było w domu i się nami zajmowali.  

 W ten dzień szczególny dla naszych 

najbliższych dziadków kupujemy dla nich 

prezenty i składamy im życzenia. 

 

Mateusz Bargieł 

Dzień Babci i Dziadka 



 Tłusty czwartek obchodzony jest już od 

XVI wieku. Pierworodnie tłusty czwartek był 

dniem, podczas którego świętowano koniec zimy, 

a początek wiosny. Świętowanie polegało na 

jedzeniu dużej ilości tłustych rzeczy. 

 

Przepis na pączki 

Składniki na pączki: 

 -500 g  mąki pszennej 

- 1 szklanka ciepłego mleka 

- 4 żółtka z jajek  

- 40 g cukru 

- 25 g świeżych drożdży 

- 50 g masła 

- szczypta soli 

- 1 litr oleju do smażenia pączków 

 

Składniki na lukier cytrynowy: 

3 łyżki soku z cytryny 

- 10 łyżek cukru pudru 

 

Pozostałe składniki: 

- marmolada do nadziewania pączków 

- kandyzowana skórka owocowa 
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Tłusty Czwartek - przepis na pączki 

Przygotowanie: 

Jajka wyjmij z lodówki. Mleko lekko podgrzej, 

a masło roztop w garnku lub w mikrofalówce 

i zostaw do przestudzenia.  

Następnie zrób zaczyn. Ze składników na ciasto 

odbierz po łyżce mąki i cukru. Odlej 3 łyżki 

mleka oraz 25 g świeżych drożdży. Drożdże 

rozetrzyj z resztą składników i dobrze 

wymieszaj .Odstaw w ciepłe miejsce na minimum 

15 minut. Zaczyn powinien urosnąć i spienić się. 

W dużej misce umieść 500 g mąki pszennej, 

szczyptę soli, żółtka z jajek, roztopione masło 

oraz cukier. Wlej również szklankę ciepłego 

mleka i zaczyn. Wymieszaj dokładnie wszystkie 

składniki i zacznij wyrabiać ciasto przez około 7 

minut. Następnie włóż ciasto do miski, przykryj 

ściereczką i odstaw je na godzinę, aby wyrosło. 

Przygotuj stolnicę i wysyp na nią troszkę mąki. 

Na przygotowaną stolnicę przełóż ciasto. 

Przygotuj również wałek oraz wykrawaczkę do 

pączków. Ciasto delikatnie rozwałkuj na grubość 

około 2 cm. Wykrawaczką wykrawaj pączki. Gdy 

wszystkie wykroisz, przykryj ściereczką i odstaw 

na 30 minut. Następnie przygotuj sobie olej do 

smażenia pączków. Podgrzewaj olej przez kilka 

minut. Na nagrzany olej wrzucaj po kilka 

pączków. Smaż je na rumiano około 2- 3 minuty 

na jednej stronie.  Każdą partię układaj na 

ręcznik papierowy. Następnie możesz nadziać je 

dżemem lub marmoladą. Przygotuj rękaw 

cukierniczy oraz szeroką strzykawkę. 

W woreczku umieść marmoladę i nadziej 

każdego z pączków. Możesz polukrować pączki 

lukrem. 

 

Smacznego! 

 

Milena Orlof 



W księdze IV ,,Pana Tadeusza” napisanej przez 

Adama Mickiewicza znajduje się fragment tego 

cudownego zdarzenia. Każdy wers utworu liczy 

trzynaście sylab, dzięki czemu jest melodyjny. 

- Ale w jaki sposób w utworze literackim oddać 

muzykę? 

- Jest wiele sposobów, środków poetyckich. We 

fragmencie ,,Róg jak wicher niewstrzymanym 

dechem”  zostały nagromadzone głoski ,,sz”, ,,cz”, 

,,ch”, dzięki którym możemy sobie wyobrazić moc 

pięknej muzyki. 

- A co z przebiegiem zdarzenia, o którym gra Wojski? 

- Z przedstawieniem zdarzeń literatura radzi sobie 

doskonale! Dzięki metaforom i porównaniom, mamy 

przed oczyma obrazy związane z polowaniem. 

- Bardzo dziękuję za rozmowę. Myślę, że udało się 

przekonać naszych Czytelników, że literatura potrafi 

uwiecznić to, co wydaje się ulotne... 

 

 

Przemysław Zając 
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TAK TO BYŁO 

 

 Wojski grał na swoim instrumencie 

w ważnych chwilach. Grając swój koncert, wprawił 

publiczność w zachwyt. W treści jej zawarta była 

krótka historia łowów. Słuchacze wyobrażali sobie 

ożywiony las i sceny z polowania. W dźwiękach z rogu 

słyszalne były odgłosy zwierząt. Po zakończeniu 

koncertu wszystkim wydawało się jakby nadal trwał. 

 

 

LITERATURA SPIESZY NA POMOC 

 

- Koncert Wojskiego na pewno zostanie zapamiętany 

przez całe Soplicowo przez wszystkich, którzy byli na 

polowaniu. Ale co z tymi, którzy nie mieli tego 

szczęścia? 

- Myślę, że ci, którzy nie byli na niezwykłym koncercie 

Wojskiego, też mogą się poczuć jakby tam byli.  

 

Głos Soplicowa  



*** 

W jakie dni pokrzywa nie parzy? 

W nieparzyste. 

*** 

Jak się nazywa mucha bez ucha? 

,,M”. 

*** 

Co mówi dżem, gdy się go otwiera? 

,,Dżem dobry!” 

*** 

Dlaczego mucha siada na zegarze? 

Bo chce być na czasie. 

*** 

Co jest białe i stoi w kącie? 

Lodówka, którą ukarano. 

*** 

Po czym poznać, że wariat korzystał z komputera? 

Obok myszy leży ser. 

*** 

Jak długo żyje mysz? 

To zależy od kotka. 

*** 

Dlaczego Jasiu wyrzucił zegar przez okno? 

Bo chciał zobaczyć jak czas szybko leci. 

*** 

 

Przemysław Zając 

Oto kilka przykładów co możemy zrobić w ferie: 

 wyjechać w góry 

  

 spędzić czas ze znajomymi 

  

 spędzić czas z rodziną grając w gry 

 

 wyjść na śnieg 

 

 jechać na lodowisko  

 

 jechać na kulig 

 

Amelia Czyżykiewicz  

Humor  
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Co można robić w ferie? 
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 Dnia 19 stycznia 2023 roku w naszej szkole 

celebrowaliśmy Dzień Kubusia Puchatka. W taką 

okazję nie mogło się obejść bez podkreślenia tego 

w salach, na korytarzach i w naszych ubiorach. 

Również tego dnia odbyła się charytatywna zbiórka 

pieniędzy co działo się za pośrednictwem rodziców 

każdej z klas, którzy upiekli ciasta na sprzedaż. 

Każdy uczeń oraz nauczyciel w tym dniu ubrał się 

wyjątkowo. Były to ubrania w kolorach czerwonym 

lub żółtym, a nawet całe przebrania! Najmłodsi 

z uczniów z wielkim zapałem pokolorowali 

Kubusia Puchatka, czym później udekorowano 

sale. Na korytarzach również nie zabrakło tego 

Kubusiowego wystroju. 

Uczniowie należący do wolontariatu, sprzedawali 

ciasta oraz ciasteczka, a motywem przewodnim był 

właśnie Kubuś Puchatek, który towarzyszył 

wszystkim sprzedającym oraz małym klientom. 

Później, po zakupieniu słodkości, najmłodsi 

uczniowie czyli klasy 1-3 mogły pobawić się oraz 

potańczyć z Kubusiem. Ciasta, które pozostały, 

wolontariusze wyprzedali jeszcze następnego dnia. 

Podsumowując, podczas zbiórki udało nam się 

zebrać spore fundusze na szczytny cel i każdy 

dobrze się bawił. 

 

Aleksandra Wołkowicz 

Czy czytasz? Czytam! A Ty? 

 Biblioteka  szkolna poleca nowości zakupione 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa.  

 Czy jest w naszej szkole ktoś, kto nie zna i nie 

kocha rodziny niebieskich skrzatów?  

Specjalnie na Was czekają w szkolnej bibliotece  

Smerfy w zupełnie nowej, komiksowej odsłonie 

autorstwa Pierre'a Culliforda!  

,,Każda książka to osobna historia ze Smerfowej 

Wioski. Możecie dowiedzieć się skąd się wzięły 

Smerfiki, kim są Szare Smerfy albo który Smerf 

pierwszy poleciał samolotem. Seria komiksów 

o smerfach to zbiór nowych smerfowych przygód, 

które wspaniale wpłyną nie tylko na dziecięcą 

wyobraźnię i rozumienie dobra i zła, ale i dorosłym 

czytelnikom przypomną czasy beztroskiego 

dzieciństwa pachnącego babciną szarlotką i kakaem.” 

Seria zdobyła miliony czytelników na całym świecie. 

Na jej podstawie stworzono seriale telewizyjne, filmy 

kinowe, gry i książki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Joanna Cieśla - bibliotekarz 

Dzień Kubusia Puchatka 
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„Rudzik Rudzia” 

To film dobry dla najmłodszych, jest śmieszny 

i można się wiele nauczyć o przyrodnie. Ta animowana 

historia opowiada o rudziku, który żyje w rodzinie 

myszy. Film ma świąteczny nastrój, więc warto 

obejrzeć w okresie zimowym. 

 

„Jumanji” 

To pełen humoru film o nastolatkach, którzy znajdują 

bardzo starą grę. Nie jest to jednak zwykła gra. Po 

każdym rzucie kostką na bohaterów spada jakaś 

przygoda. Muszą walczyć z dzikimi zwierzętami, magią 

i żywiołami. 

 

„Michelowie kontra maszyny” 

Ten film jest o rodzinie, która znacznie różni się od 

innych rodzin. Pewnego dnia jednak maszyny się 

buntują i zamykają wszystkich ludzi na Ziemi w celach. 

Zostają tylko oni. Muszą znaleźć sposób na uratowanie 

siebie i reszty świata.  

 

Jagoda Bukowska 

Baran 

W ty roku będziesz dużo podróżować. W szkole 

będziesz dobrze się uczył. 

Byk 

W tym roku będziesz bardzo skupiony 

i zorganizowany, przez co będziesz dobrze się uczyć. 

Bliźnięta 

W tym roku spełnisz swoje największe marzenie. 

Rak 

Ten rok spędzisz w gronie rodziny, przyjaciół 

i pojedziesz na swoje wymarzone wakacje. 

Lew 

W tym roku osiągniesz cel, na który długo 

pracowałeś. Poznasz nowe osoby, z którymi spędzisz 

ten rok . 

Panna  

Odkryjesz ukryte pasje, o których nie miałeś pojęcia. 

Ten rok spędzisz ze swoją najlepszą przyjaciółką lub 

przyjacielem . 

Waga 

Ten rok będzie dla Ciebie wyjątkowy. Będzie czekało 

na Ciebie dożo niespodzianek i przygód z rodziną . 

Skorpion 

W tym roku dostaniesz swój wymarzony prezent. 

Będziesz odkrywać nowe miejsca na świecie. 

Strzelec 

Ten rok przyniesie dla Ciebie dużo sukcesów. 

W szkole zawsze będziesz przygotowany do 

kartkówek, sprawdzianów i odpowiedzi ustnej . 

Koziorożec 

W tym roku poznasz najlepszą przyjaciółkę/ 

najlepszego przyjaciela i spędzisz z nim dużo czasu . 

Wodnik 

W tym roku spędzisz dużo czasu na czytaniu książek. 

W szkole będziesz dostawać same 4 i 5 . 

Ryby 

W szkole będziesz słuchał nauczyciela, przez co 

będziesz dostawać dobre oceny. 

 

Milena Orlof 

Filmy rodzinne 

Horoskop 



 Nie masz pomysłu, co możesz robić na 
śniegu? Pomogę ci w tym. Oto kilka pomysłów 
zabaw na śniegu. 

 bitwa na śnieżki 

  

 lepienie igla, bałwana 

 

 zjazd na czymś np. na sankach 

 

 przejście labiryntu ze śniegu 

 

 tor przeszkód 
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Zabawy na śniegu 

 tropienie zwierząt 

 

 rzucanie śnieżkami do tarczy 

 

 szukanie skarbu w śniegu 

 

 wydeptywanie na śniegu 

 

 jazda na łyżwach 

 

zebrała: Amelia Czyżykiewicz 
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 Hasło: ________________ 

 

 

 

 

 Hasło: _______________ 

 

 

 

 Hasło: ________________ 

 

Milena Orlof 

Rebusy - rusz głową!!! 
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1. Pomiędzy dniem, a nocą 

2. Osoba, która nie mówi prawdy 

3. Trwa 45 minut i odbywa się w szkole 

4. Szkolna zabawa 

5. Można być wysokim, albo ……. 

6. Nie mama tylko … 

7. Jeśli zdobędziesz pierwsze miejsce to ….. 

8. Jeździ się tym po śniegu 

9. Dziewczyny zazwyczaj zakładają na imprezę 

10. Zwierzę domowe 

Natalia Halik 


